
О внесении изменений в Бюджет муниципального образования 
«Г ород Воткинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Принято Воткинской
городской Думой 27 ноября 2019 года

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным 
Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом 
муниципального образования «Г ород Воткинск», Дума решает:

1. Внести в Бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «в сумме 2 281 857,7 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 287 120,7 тысяч рублей»;
б) в пункте 2 слова «в сумме 2 356 430,1 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 359 930,1 тысяч рублей»;
в) в пункте 5 слова «в сумме 74 572,4 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

72 809, 4 тысяч рублей»;
2) приложение 1 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов «Прогнозируемый общий объем доходов на 
2019 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации» в части 
изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Код Наименование

Сумма на 
2019 год 

(тыс.руб.) 
утверждено

Сумма на 
2019 год 

(тыс.руб.) 
уточнено

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 584 492,1 1 589 755,1

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 579 440,9 1 584 703,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 143 956,8 149 219,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 281 857,7 2 287 120,7



3) Приложение 3 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2019» год в части 
изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Код Наименование источников

Сумма 
(тыс. руб.) 
на 2019 год 
утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
на 2019 год 
уточнено

000 0100000000 0000 000 Источники финансирования дефицита 
бюджетов

74 572,4 72 809,4

000 0105000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

51 572,4 49 809,4



4) Приложение 9 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год» в части изменяемых строк 
изложить в следующей редакции:

Наименование

Глав
ный

распоря
дитель

Раздел,
подраз

дел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма на 
2019 год 

(тыс. руб.) 
утверждено

Сумма на 
2019 год 

(тыс. руб.) 
уточнено

Управление капитального 
строительства Администрации 
города Воткинска

940 370 955,9 374 455,9

Образование 940 0700 172 238,8 175 738,8
Дошкольное образование 940 0701 162 237,8 165 737,8

Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

940 0701 1100000000 162 237,8 165 737,8

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и 
капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

940 0701 1110000000 162 237,8 165 737,8

Строительство,
реконструкция

940 0701 1110100000 6 291,5 9 791,5

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

940 0701 1110100000 400 6 291,5 9 791,5

ИТОГО РАСХОДОВ 2 356 430,1 2 359 930,1



5) Приложение 11 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год» в части изменяемых строк 
изложить в следующей редакции:

Наименование Целевая статья
Вид

расхо
дов

Сумма на 2019 
год 

(тыс. руб.) 
утверждено

Сумма на 2019 
год 

(тыс. руб.) 
уточнено

Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

1100000000 186 375,3 189 875,3

Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

1110000000 186 375,3 189 875,3

Строительство, реконструкция 1110100000 26 146,7 29 646,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1110100000 400 25 530,2 29 030,2

ИТОГО РАСХОДОВ 2 356 430,1 2 359 930,1



6) Приложение 13 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов «Распределение бюджетных 
ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
образования «Город Воткинск» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование
Раздел,
подраз­

дел

Целевая
статья

Вид
расхо

дов

Сумма на 
2019 год 

(тыс. руб.) 
утверждено

Сумма на 
2019 год 

(тыс. руб.) 
уточнено

Образование 0700 1 517 736,1 1 521 236,1
Дошкольное образование 0701 738 267,0 741 767,0

Программа "Капитальное 
строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности"

0701 1100000000 162 237,8 165 737,8

Подпрограмма 
"Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный 
ремонт муниципальной 
собственности"

0701 1110000000 162 237,8 165 737,8

Строительство,
реконструкция

0701 1110100000 6 291,5 9 791,5

Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности

0701 1110100000 400 6 291,5 9 791,5

ИТОГО РАСХОДОВ 2 356 430,1 2 359 930,1

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости 

города Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы 
муниципального образования «Город Воткинск».


